demanda, bem como mão de obra em regime de dedicação exclusiva para a realização de serviços 

contínuos definidos como mão de obra permanente/dedicada, nos sistemas, equipamentos e 

instalações prediais utilizados pela Fundação Nacional de Artes - Funarte. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 3.660.144,66 (três milhões, seiscentos e sessenta mil, cento e quarenta e quatro reais e sessenta 

e seis centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 02/09/2024 às 11:00h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Menor Preço Global  

MODO DE DISPUTA: 

Aberto/Fechado  

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS

[...]

exceção de serviços na Aldeia de Arcozelo. 

5.2.2. No caso de serviços de manutenção predial para a Aldeia de Arcozelo, pertencente à Funarte 

RJ e, portanto, inclusa no Grupo 1 desta licitação, a Contratada fará jus ao recebimento de taxa de 

deslocamento (ida e volta) de R$ 716,72 (setecentos e dezesseis reais e setenta e dois centavos), 

que será incluída na respectiva Ordem de Serviço. 

5.2.2.1. O valor pago pelo deslocamento (ida-volta) da Contratada da cidade base no Grupo 1 (Rio 

de Janeiro/RJ) ao município de Paty do Alferes/RJ, onde fica localizada a Aldeia de Arcozelo, foi

[...]

Declaração de Vistoria ou Declaração de Renúncia à Vistoria, assinada pelo Representante 

Legal da Empresa, conforme modelo do Anexo VII do Edital. 

9. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 3.660.144,66 (três milhões seiscentos e sessenta 

mil, cento e quarenta e quatro reais e sessenta e seis centavos), conforme custos unitários apostos 

nas tabelas do Item 1, subitem 1.1 deste Termo de Referência. 

10. DA FORMA DE APRESENTAÇÃO DA PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS 

10.1. Deverão ser encaminhadas, no prazo de até 2 (duas) horas, após solicitação do Pregoeiro, as